
UCHWAŁA NR XIII/134/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego we Wronkach. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2021 r. zlikwidować Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego 
we Wronkach wchodzącą w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach. 

§ 2. Likwidacje szkoły o której mowa w § 1 zamierza się rozpocząć z dniem 1 września 2020 r., likwidacją 
klasy siódmej, a zakończyć z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwidacją klasy ósmej. 

§ 3. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Szamotulskiego do wszczęcia procedury likwidacji określonej 
przepisami art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 6CDE7090-66FE-40A2-BC6B-64DFAAF98F4E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego we Wronkach została utworzona w roku 2017 i włączona
w strukturę Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach. Szkoła aktualnie prowadzi
kształcenie ogólne oraz na podstawie § 17 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca
2017 r. w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego szkolenie
sportowe wyłącznie w zakresie klas VII – VIII.

Wyżej wymieniony przepis umożliwiał jedynie w okresie przejściowym związanym z reformą systemu
oświaty w latach szkolnych 2017/2018 do 2019/2020 rozpoczęcie szkolenia sportowego w oddziałach
sportowych, oddziałach mistrzostwa sportowego w szkołach podstawowych oraz szkołach podstawowych
sportowych i szkołach podstawowych mistrzostwa sportowego od klasy VII.

Zgodnie bowiem z przepisami art. 95 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe struktura
organizacyjna szkoły podstawowej obejmuje pełen ciąg klas tej szkoły tj.: klasy od I – VIII z wyraźnie
określonymi i dopuszczalnymi wyjątkami od tej zasady.

Wśród przypadków zezwalających na tworzenie szkół podstawowych niepełnych lub o innej strukturze
organizacyjnej ustawodawca nie przewiduje możliwości tworzenia innych szkół podstawowych w tym szkół
sportowych lub mistrzostwa sportowego o strukturze odbiegającej od ogólnej zasady określonej w art. 95
cytowanej wyżej ustawy. Stąd dalsza działalność szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego we
Wronkach w dotychczasowej strukturze lub innej jako szkoły niepełnej nie jest możliwa. Obecnie nie jest
też możliwe uruchomienie i prowadzenie przez powiat szkoły podstawowej mistrzostwa sportowego
z pełnym ciągiem klas. Aktualnie baza szkoły (meble, sanitariaty, wyposażenie w pomoce dydaktyczne itp.)
przystosowana jest dla uczniów w wieku szkoły ponadpodstawowej nie zaś dla uczniów szkoły
podstawowej, w tym szczególnie klas nauczania początkowego.

Ponadto nie ma aktualnie uzasadnianego, lokalnego zapotrzebowania społecznego na szkolenie sportowe
dzieci w tym wieku w pełnej strukturze organizacyjnej szkoły podstawowej mistrzostwa sportowego
z wszystkimi rygorami kształcenia w tego typu szkole. Rodzi to znaczne i uzasadnione wątpliwości
realnego i racjonalnego naboru do szkoły zapewniającego jej stabilność i ekonomiczne podstawy
działalności.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: 6CDE7090-66FE-40A2-BC6B-64DFAAF98F4E. Podpisany Strona 1




